
 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

DETERMINAZIONE  
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO 

 

OGGETTO: Servizio di gestione, acquisizione e analisi dei dati derivanti dal monitoraggio 
strutturale dell’aula consiliare Francesco Fortugno con archiviazione degli stessi e 
affiancamento tecnico e formazione operatori. CIG: B58837810D. Impegno di spesa annualità 
2027. 

 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE   
- con determinazione n. 803 del 22 dicembre 2023 è stato affidato all’operatore economico MO.DI.S. 

S.R.L. con sede in Montalto Uffugo (Cs) in via Teresa Mattei  n. 7, P.I. 03701670782, il servizio di 
realizzazione del “Sistema di monitoraggio strutturale dell’aula consiliare Francesco Fortugno”; 

-  in data 20 febbraio 2024 è stato stipulato il relativo contratto registrato al Rep. n. 2569 e il servizio è 
stato avviato il 1° marzo 2024 con scadenza il 1° marzo 2025; 

- con dispositivo prot. n. 25240 del 16 dicembre 2024, è stato nominato, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 
36/2023, quale responsabile unico del progetto per il servizio di gestione, acquisizione e analisi dei 
dati derivanti dal monitoraggio strutturale dell’aula consiliare Francesco Fortugno con archiviazione 
degli stessi e affiancamento tecnico e formazione operatori, l’ing. Caterina Ambrogio, appartenente 
all’Area degli Istruttori; 

- con determinazione n. 734 del 16 dicembre 2024 è stato affidato, al medesimo operatore economico, 
il servizio di gestione, acquisizione e analisi dei dati derivanti dal monitoraggio strutturale dell’aula 
consiliare Francesco Fortugno con archiviazione degli stessi ed affiancamento tecnico e formazione 
degli operatori, per il periodo di anni 2 (due) con decorrenza dal 2° marzo 2025, per l’importo 
complessivo pari a euro 43.920,00 (quarantatremilanovecentoventi/00), di cui euro 36.000,00 
(trentaseimila/00) per il servizio ed euro 7.920,00 (settemilanovecentoventi/00) per IVA e si è 
proceduto: 

• all’impegno della somma di euro 18.300,00 (diciottomilatrecento/00) sulla Missione 1, 
Programma 6, Titolo 1, Macroaggregato 103, Capitolo U53403, PdC 1.03.02.11.999 del 
bilancio del Consiglio regionale, con scadenza nell’esercizio 2025;  

• all’impegno della somma di euro 21.960,00 (ventunomilanovecentosessanta/00) sulla Missione 1, 
Programma 6, Titolo 1, Macroaggregato 103, Capitolo U53403, PdC 1.03.02.11.999 del 
bilancio  del Consiglio regionale, con scadenza nell’esercizio 2026; 

• alla prenotazione della restante somma di euro 3.660,00 (tremilaseicentosessanta/00), per 
l’annualità 2027; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’impegno di spesa per l’annualità 2027 della somma di 
euro 3.660,00 (tremilaseisecontosessanta/00) sulla Missione 1, Programma 6, Titolo 1, 
Macroaggregato 103, Capitolo U53403, PdC 1.03.02.11.999 del bilancio 2025-2027 del Consiglio 
regionale, con scadenza nell’esercizio 2027, come proposto dal RUP con il presente atto; 

VERIFICATA la sussistenza della necessaria copertura finanziaria negli appositi capitoli del bilancio del 
Consiglio regionale della Calabria 2025-2027; 
VISTI: 
- il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
- il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- la Legge regionale 13 maggio 1996, n. 8 e ss.mm.ii.; 
- la Legge regionale 4 settembre 2001, n. 19 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio regionale della Calabria, 

approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001 e da ultimo modificato 
con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 26 giugno 2020; 

- la Legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 recante “Istituzione del Bollettino Ufficiale Telematico della 
Regione Calabria e norme per la pubblicazione degli atti” ed in particolare gli articoli 5 e 9; 

R_CALABR|AAA0ABE|RGD2025|DET. N. 354|29/07/2025 - Determinazione



- la deliberazione del Consiglio regionale n. 190 del 4 maggio 2017, modificato e integrato con 
deliberazione del Consiglio regionale n. 342 del 28 settembre 2018, di approvazione del nuovo 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio regionale della Calabria; 

- la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 24 novembre 2017 di approvazione della nuova 
struttura organizzativa del Consiglio regionale della Calabria, modificata dalla deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza n. 14 del 26 giugno 2020; 

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 43 del 2 luglio 2025, con la quale è stato prorogato allo 
scrivente l’incarico di dirigente del Settore Tecnico; 

- la deliberazione del Consiglio regionale n. 336 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi 2025-2027; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
DETERMINA 

Per quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato e confermato: 
- di prendere atto della determinazione n. 734 del 16 dicembre 2024, con la quale l’Ente ha disposto 

di procedere all’affidamento diretto, all’operatore economico MO.DI.S. S.R.L. con sede in Montalto 
Uffugo (Cs) in via Teresa Mattei  n. 7, P.I. 03701670782, del servizio di gestione, acquisizione e 
analisi dei dati derivanti dal monitoraggio strutturale dell’aula consiliare Francesco Fortugno con 
archiviazione degli stessi ed affiancamento tecnico e formazione operatori, per il periodo di anni 2 
(due) con decorrenza dal 2° marzo  2025, per l’importo complessivo pari a euro 43.920,00 
(quarantatremilanovecentoventi/00), di cui euro 36.000,00 (trentaseimila/00) per il servizio ed euro 
7.920,00 (settemilanovecentoventi/00) per IVA ed è stata: 

• impegnata la somma di euro 18.300,00 (diciottomilatrecento/00) sulla Missione 1, Programma 6, 
Titolo 1, Macroaggregato 103, Capitolo U53403, PdC 1.03.02.11.999 del bilancio 2024-2026 del 
Consiglio regionale, per l’esercizio 2025, che presenta la necessaria disponibilità;  

• impegnata la somma di euro 21.960,00 (ventunomilanovecentosessanta/00) sulla Missione 1, 
Programma 6, Titolo 1, Macroaggregato 103, Capitolo U53403, PdC 1.03.02.11.999 del bilancio 
2024-2026 del Consiglio regionale, per l’esercizio 2026, che presenta la necessaria disponibilità; 

• prenotata la restante somma di euro 3.660,00 (tremilaseicentosessanta/00), per l’annualità 
2027; 

- per l’effetto di impegnare la somma di euro 3.660,00 (tremilaseisecontosessanta/00) sulla Missione 
1, Programma 6, Titolo 1, Macroaggregato 103, Capitolo U53403, PdC 1.03.02.11.999 del bilancio 
2025-2027 del Consiglio regionale, con scadenza nell’esercizio 2027, come proposto dal RUP con il 
presente atto; 

- di disporre l’adempimento degli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa vigente; 
- di trasmettere copia del presente provvedimento, per il seguito di rispettiva competenza: 

al dirigente dell’Area Gestione; 
al Direttore Generale; 
al dirigente del Settore Bilancio e Ragioneria; 
al Segretario Generale; 
al dirigente del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza; 
all’operatore economico MO.DI.S. S.R.L., esclusivamente a mezzo pec all’indirizzo: 
modislabsrl@pec.it; 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U. della Regione Calabria. 
 

          Il RUP 
ing. Caterina Ambrogio 

IL DIRIGENTE 
arch. Gianmarco Plastino 


		2025-07-29T12:29:23+0200
	Gianmarco Plastino




